
RESOLUCION 781 DE 2006

(abril 25)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

 <NOTA DE VIGENCIA: Resolución derogada por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016>

Por la cual se fijan las escalas de viáticos para el año 2006 en el SENA

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

- Resolución derogada por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016, 'por la cual se
reglamentan en el SENA las comisiones de servicio, pago de viáticos, gastos de transporte y se dictan otras
disposiciones.'

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA,

en ejercicio de sus facultades legales, en espedal las conferidas en el numeral 4., del articulo 40 del Decreto 249 de
2004, y el artículo 2 del Decreto 399 de 2006, y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección General del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, mediante Resolución 574 de 1995 reglamentó
las comisiones de servicio, pago de viáticos, gastos de transporte y dictó otras disposiciones en esta materia,
disponiendo en el inciso final del artículo vigésimo segundo que las tarifas de viáticos en la Entidad se actualizarían de
conformidad con los valores señalados por el Gobierno Nacional.

Que mediante el artículo 8 de la Resolución 574 de 1995, para efectos de la aplicación de las tarifas de viáticos, se han
clasificado las ciudades y municipios del país en tres categorías: A, B y C, las cuales es necesario ajustar de acuerdo
con las circunstancias de la situación actual.

Que el Gobierno Nacional por Decreto 4731 de diciembre 28 de 2005 estableció el Presupuesto de Gastos de la Nación
o Ley de Aprobaciones para la vigencia fiscal del 1 de enero de 2006 al 31 de diciembre del mismo año.

Que mediante el Decreto 399 de febrero 08 de 2006 el Gobierno Nacional fijó las escalas de viáticos que origen a
partir del 8 de febrero de 2006 para los empleados públicos a que se refieren los literales a), b) y

c) del artículo 10 de la Ley 4a de 1992 que deban cumplir comisiones de servicios en el interior o en el exterior del
País;

Que en el artículo 20 del Decreto 399 de febrero 08 de 2006 se facultó a los Organismos y Entidades para fijar el valor
de los viáticos según la remuneración mensual del empleado comisionado, la naturaleza de los asuntos que le sean
confiados y las condiciones de la comisión, teniendo en cuenta el costo de vida del lugar o sitio donde deba llevarse a
cabo la labor, hasta por el valor máximo de las cantidades señaladas en el artículo primero del citado Decreto;

Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 20 Del decreto 399 de 2006, se elaboró el correspondiente
estudio para la determinación de las tarifas de viáticos de las comisiones en el interior del país, el cual forma parte
integral de la presente resolución.



Que en el inciso 30 del artículo 30 Decreto 399 de febrero 08 de 2006 se prohíbe toda comisión de servicios de
carácter permanente.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. ESCALA DE VIÁTICOS. <Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26
de diciembre de 2016> Fijar la siguiente escala de viáticos que se reconocerán para las comisiones que cumplan los
servidores públicos del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, en el interior o en exterior del País, a partir de 8 de
febrero de 2006, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 399 de febrero 08 de 2006, así:

COMISIONES DE SERVICIO EN EL INTERIOR DEL PAÍS

REMUNERACIÓN
MENSUAL

TARIFAS NIVEL

DESDE HASTA A B C

0 615,576 55,826 47,452 41,870 1

615,577 967,318 76,300 64,855 57,226 2

967,319 1,291,717 92,579 78,694 69,435 3

1,291,718 1,638,369 107,725 91,568 80,796 4

1,638,370 1,978,672 123,702 105,148 92,778 5

1,978,673 2,984,140 139,624 118,683 104,721 6

2,984,141 4,170,801 169,596 144,160 127,201 7

4,170,802 EN
ADELANTE

228,785 194,472  171,593 8

COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTERIOR

VIÁTICOS DIARIOS EN DÓLARES
ESTDOUNIDENSES PARA COMISIONES EN:

REMUNERACIÓN CENTRO
AMÉRICA,
ELCARIBE,

SURAMÉRICA
EXCEPTO:

BRASIL,
CHILE,

ARGENTINA, Y
PUERTO RICO

ESTADOS
UNIDOS,
CANADÁ,
MÉXICO,

CHILE,
BRASIL,

AFRICA, Y
PUERTO

RICO

EUROPA, ASIA, OCEANÍA Y
ARGENTINA

NIVEL MENSUAL  

DE HASTA  

1 0 615,576 HASTA 80 HASTA 100 HASTA 140

2 615,577 967,318 HASTA 110 HASTA 150 HASTA 220

3 967,319 1,291,717 HASTA 140 HASTA 200 HASTA 300

4 1,291,718 1,638,369 HASTA 150 HASTA 210 HASTA 320

5 1,638,370 1,978,672 HASTA 160 HASTA 240 HASTA 350

6 1,978,673 2,984,140 HASTA 170 HASTA 250 HASTA 360



7 2,984,141 4,170,801 HASTA 180 HASTA 260 HASTA 370

8 4,170,802 EN ADELANTE HASTA 200 HASTA 265 HASTA 380

Notas de Vigencia

- Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016, 'por la cual se
reglamentan en el SENA las comisiones de servicio, pago de viáticos, gastos de transporte y se dictan otras
disposiciones.'

ARTÍCULO SEGUNDO. CLASIFICACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DEL PAÍS.  <Artículo derogado por el artículo
22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016> Para la aplicación de las tarifas de viáticos en las comisiones
de servicio en el interior del país, de que trata el artículo primero de la presente resolución, los municipios del país se
clasifican así:

No. Orden REGIONAL TARIFA
A

TARIFA
B

TARIFA
C

1 Amazonas Leticia Los restantes sitios del territorio departamental

2 Antioquia
Medellín Apartadó, Caucasia,

Puerto Berrío, Santa
Fe de Antioquia

Los restantes sitios del territorio
departamental

3 Arauca Arauca Los restantes sitios del territorio departamental del territorio
departamental

4 Atlántico Barranquilla Los restantes sitios

5 Bolívar Cartagena Mompox Los restantes sitios del territorio
departamental

6 Boyacá Tunja, Sogamoso,
Paipa

Muzo, Puerto Boyacá,
Villa de Leyva

Los restantes sitios del territorio
departamental

7 Caldas Man izales La Dorada Los restantes sitios
del territorio departamental

8 Caquetá Florencia San Vicente del
Caguán

Los restantes sitios
del territorio departamental

9 Casanare Yopal Los restantes sitios
del territorio departamental

10 Cauca Popayán Guapi
Los restantes sitios

del territorio departamental

11 Cesar Valledupar Aguachica
Los restantes sitios
del territorio departamental

12 Chocó Quibdó Los restantes sitios
del territorio departamental

13 Córdoba Montería Los restantes sitios
del territorio departamental

14 Cundinamarca Bogotá, Girardot
Los restantes sitios
del territorio departamental Los sitios
de la Región del Sumapaz

15 Distrito Capital Bogotá

16 Guainía Inírida Los restantes sitios
del territorio departamental

17 Guajira Riohacha Maicao Los restantes sitios
del territorio departamental



18 Guaviare San José del
Guaviare

Los restantes sitios
del territorio departamental

19 Huila Neiva Pitalito
Los restantes sitios
del territorio departamental

20 Magdalena Santa Marta Los restantes sitios
del territorio departamental

21 Meta Villavicencio

Macarena,
Puerto Rico,
Puerto Lleras, Vista
Hermosa

Los restantes sitios
del territorio departamental

22 Nariño
Pasto, Tumaco Los restantes sitios

del territorio departamental

23 Norte de S/der. Cúcuta
Ocaña,
Pamplona, Tibú

Los restantes sitios
del territorio departamental

24 Putumayo Mocoa; Puerto Asís Los restantes sitios
del territorio departamental

25 Quindío
Armenia, Calarcá Los restantes sitios

del territorio departamental

26 Risaralda
Pereira,
Dos Quebradas

Los restantes sitios
del territorio departamental Los restantes sitios
del territorio departamental

27 San Andrés San Andrés, Providencia

28 Santander

Bucaramanga
Girón,
Floridablanca,
Barrancabermeja

Los restantes sitios
del territorio departamental

29 Sucre Sincelejo Coveñas, Tolú, Los restantes sitios
del territorio departamental

30 Tolima

Ibagué,
Melgar Honda

Los restantes sitios
del territorio departamental
Los restantes sitios
del territorio departamental

31 Valle Cali Buenaventura Buga, Cartago, Palmira, Tuluá

32 Vaupés Mitú
Los restantes sitios
del territorio departamental

33 Vichada Puerto Carreño Los restantes sitios
del territorio departamental

Notas de Vigencia

- Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016, 'por la cual se
reglamentan en el SENA las comisiones de servicio, pago de viáticos, gastos de transporte y se dictan otras
disposiciones.'

ARTÍCULO TERCERO. RECONOCIMIENTO DE GASTOS DE TRANSPORTE, ALOJAMIENTO Y
MANUTENCIÓN DE ALUMNOS. <Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre
de 2016> A los alumnos del SENA, que por decisión institucional, deban desplazarse a lugares diferentes al de la sede
del Centro de Formación en el cual están matriculados, para participar en actividades complementarias de los procesos
de de la formación profesional tales como ferias, y eventos nacionales e Internacionales, se les podrán reconocer gastos
de transporte, alojamiento y manutención, con cargo al rubro presupuestal de bienestar de alumnos.

Las tarifas que se podrán reconocer a los alumnos se homologarán a los niveles 1 de la Resolución de Escalas de



Viáticos vigente.

PARÁGRAFO PRIMERO. Cuando el desplazamiento del alumno sea con acompañamiento de un instructor o de otro
funcionario, la comisión de servicios a se elabora nombre del instructor de funcionario acompañante con cargo al
rubro presupuestal de viáticos, gastos de manutención y gastos de viaje, según el caso, y al rubro presupuestal de
bienestar alumnos en lo correspondiente a los gastos que se reconocerán al alumno.

PARÁGRAFO SEGUNDO. Cuando se requiera el desplazamiento de alumnos (sin acompañamiento de Instructor o de
otros funcionarios), se elabora resolución motivada del Subdirector del Centro respectivo, autorizando los gastos
inherentes a nombre del alumno. Con base en la resolución debidamente legalizada se efectuara el pago respectivo.

PARÁGRAFO TERCERO. Para la legalización de los gastos de que trata este artículo se deberán presentar las
respectivas facturas y se procederá en los términos que fija la Resolución de de Viáticos vigente.

Notas de Vigencia

- Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016, 'por la cual se
reglamentan en el SENA las comisiones de servicio, pago de viáticos, gastos de transporte y se dictan otras
disposiciones.'

ARTÍCULO CUARTO. VIGENCIA Y DEROGATORIAS. <Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución
2838 de 26 de diciembre de 2016> La presente Resolución surte efectos fiscales a partir del 08 de febrero de 2006,
deroga todas las disposiciones que le sean contrarias, y modifica en lo pertinente el artículo octavo de la resolución
0574 del 31 de marzo de 1995.

Notas de Vigencia

- Artículo derogado por el artículo 22 de la Resolución 2838 de 26 de diciembre de 2016, 'por la cual se
reglamentan en el SENA las comisiones de servicio, pago de viáticos, gastos de transporte y se dictan otras
disposiciones.'

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D. C., a los

DARIO MOTOYA MEJÍA

Director General

DOCUMENTO SOPORTE

RESOLUCIÓN

TARIFAS DE VIÁTICOS

VIGENCIA 2006

Bogotá, D. C. abril de 2006

TABLA DE CONTENIDO



  Página

1. INTRODUCCIÓN 3

2. ANÁLISIS DE COSTO DE VIDA EN 13 CIUDADES 4

2.1. Marco conceptual 4

2.2. Objetivo del ejercicio 4

2.3. Metodología 4

2.4. Resultados 4

2.5.   Análisis Rnaking por variación salario real 1998 - 2005 Versus Inflación 2005 5

2.6. Conclusión del análisis de costo de vida 6

3. TARIFAS HOTELERAS 7

ANEXO: TABLA DE TARIFAS HOTELERAS

1. INTRODUCCIÓN.

En cada una de las vigencias fiscales el SENA, las tarifas de viáticos se deben actualizar con base en los valores
señalados por el Gobierno Nacional, de modo que los funcionarios que se desplazan para el ejercicio temporal de
procesos misionales y de apoyo logístico, en lugares diferentes a su sede habitual de trabajo, cuenten con el
reconocimiento de los viáticos y gastos de transporte para el desempeño del trabajo en condiciones adecuadas.

En el SENA las acciones de formación y la prestación de los demás servicios institucionales en gran medida se hacen
fuera de las edificaciones del SENA, directamente en las comunidades, en las empresas, en alianzas con otras
entidades públicas y privadas, los municipios, en las veredas. Para esto los directivos y demás funcionarios requieren
permanente movilidad y en consecuencia, los gastos de transporte y de viáticos están plenamente justificados y se
deben administrar con criterios de eficiencia y racionalidad en el gasto.

El establecimiento de las tarifas de viáticos en el SENA para la vigencia 2006 se fundamentó, en primer lugar, en las
tarifas definidas por el Gobierno nacional en el decreto 399 de 2006, en segundo lugar, en el análisis del costo de vida
de trece (13) ciudades que el DANE toma como muestra para el estudio de costo de vida que realiza, en tercer lugar en
la consideración de las tarifas hoteleras vigentes en diferentes ciudades capitales e intermedias de, consultadas en
COTELCO y en llamadas telefónicas a una muestra de hoteles en cada uno de los Departamentos de Colombia, y en
cuarto lugar en consultas a Directores regionales del SENA, especialmente para conocer el comportamiento del costo
de vida y costos de hoteles en poblaciones de sus regionales. Los gastos de transporte no se consideran puesto que se
pagan de acuerdo con las tarifas vigentes en las empresas de transporte aéreo, terrestre y acuático.

Con base en lo anterior, por Resolución del director General del SENA se establecen tres (3) tipos de tarifas; A, B y C
para cada uno de los rangos de remuneración mensual, previstos en el Decreto 399 de 2006.

La Tarifa A corresponde a las ciudades capitales de departamento y a algunas ciudades intermedias; la tarifa B a
algunas ciudades intermedias y la tarifa C a las demás ciudades y poblaciones no incluidas en A y en B. En general en
municipios pequeños los costos de alojamiento y la manutención son bajos y por eso para éstos se establece la Tarifa
C.

2. ANÁLISIS DE COSTO DE VIDA EN 13 CIUDADES.

2.1. MARCO CONCEPTUAL.

El Índice de Precios al Consumidor (IPC) tiene el objetivo de acumular y presentar, a partir de un mes base, la



variación promedio mensual de precios de una canasta de bienes y servicios representativa del consumo de los hogares
del país. Los resultados son analizados por grupos, subgrupos y clases de gastos, gastos básicos, niveles de ingreso y
área geográfica.

Particularmente el IPC suministra números índices para ejercicios técnicos de deflactación e indexación de valores
monetarios, relacionados con el consumo final de los hogares.

Por lo anterior el IPC es la herramienta idónea para realizar el estudio de costo de vida que se pretende realizar.

2.2 OBJETIVO DEL EJERCICIO.

Hacer un análisis del costo de vida en 13 capitales de departamento que permita contar con un criterio objetivo para la
definición de escalas de viáticos por ciudades.

2.3 METODOLOGÍA.

Tomando como base el salario mínimo legal durante los años 1998 a 2005, el cual refleja una canasta de consumo
mínima de la población, se procedió a deflactarlo mediante el IPC para cada ciudad y así establecer el salario real en
cada caso.

En otras palabras, este salario real resulta de quitarle el efecto de los precios corrientes, y expresa la capacidad real de
adquirir bienes y servicios, dada una canasta común.

2.4 RESULTADOS.

Al calcular el salario real por ciudad, teniendo como año base 1998, se obtuvieron los siguientes resultados:

Ciudad Año Variaciónpromedio1998-2005

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Manizales 236.460 235.797 239.474 241.297 243.740 248.217 251.669 256.775 8,6%

Bogota 236.460 238.127 240.504 242.607 243.774 248.043 250.823 255.858 8,2%

Cali 236.460 241.907 246.100 245.633 244.947 246.509 249.370 254.978 7,8%

Pereira 236.460 235.659 237.899 240.278 241.990 244.522 246.910 252.781 6,9%

Neiva 236.460 238.768 242.040 238.891 239.633 243.763 247.374 252.785 6,9%

Medellín 236.460 236.518 239.355 241.465 244.495 244.889 247.023 252.150 6,6%

Villavicencio 236.460 240.860 245.765 245.638 245.253 247.240 249.453 250.873 6,1%

Barranquilla 236.460 237.084 241.118 238.476 239.073 241.153 244.040 248.669 5,2%

Cartagena 236.460 241.017 244.028 241.518 241.509 242.872 242.990 248.584 5,1%

Cúcuta 236.460 236.549 235.326 230.127 234.142 239.310 243.773 248.447 5,1%

Bucaramanga 236.460 236.222 237.010 236.301 236.016 239.094 238.972 242.127 2,4%

Pasto 236.460 234.567 233.342 233.119 230.221 236.762 238.365 241.776 2,2%

Montería 236.460 239.409 239.828 235.379 235.700 236.767 236.732 239.513 1,3%

La tabla indica la evolución del salario real para las ciudades mencionadas durante el período 1998 – 2005. Se observa
entonces que Manizales es la ciudad en la cual el salario real presentó un mayor crecimiento (8,6%), en tanto que en
Montería el salario real inicialmente registró una tendencia decreciente, para luego presentar un crecimiento moderado
durante el período de estudio (1,3%).

Lo anterior permite establecer que las ciudades en las cuales el salario real creció más, tienen un menor costo de vida
frente a las que no. Y viceversa, las ciudades en las que el salario real creció menos, presentan un mayor costo de vida



comparativamente.

Por tanto, el ranking de costo de vida para 13 ciudades, comenzando por la de mayor costo de vida hasta la de menor,
es el siguiente:

2.5 ANÁLISIS RANKING POR VARIACIÓN SALARIO REAL 1998 – 2005 VERSUS INFLACIÓN 2005.

El siguiente cuadro reseña el ranking que resulta del análisis del salario real por ciudad para el período 1998 – 2005,
frente a la variación del IPC 2005. En términos generales los resultados se pueden clasificar en tres grupos:

En el primer grupo están las ciudades que presentan un mayor costo de vida (Montería, Pasto, Bucaramanga y Cúcuta)
las cuales registraron durante 2005 las mayores variaciones del IPC comparativamente.

Ciudad Ranking Costode
vida 1998 - 2005

Grupo Costo Variaciónde vida
Anual IPC 2005

Montería 1 5,7

Pasto 2 Alto 5,4

Bucaramanga 3 5,6

Cúcuta 4 4,9

Cartagena 5 4,5

Barranquilla 6 5,0

Villavicencio 7 Intermedio 6,3

Medellín 8 4,8

Neiva 9 4,7

Pereira 10 4,5

Cali 11 Bajo 4,6

Bogota 12 4,8

Manizales 13 4,8

En el segundo grupo están las ciudades con un crecimiento intermedio en el costo de vida (Cartagena, Barranquilla,
Villavicencio, Medellín y Neiva) y que a su vez presentaron en 2005 una variación intermedia del IPC, con excepción
de Villavicencio donde la inflación fue de 6,3%.

Finalmente, está el grupo de ciudades que presentaron un menor crecimiento en el costo de vida y que a su vez
observaron una menor inflación durante 2005.

2.6 CONCLUSIÓN DEL ANÁLISIS DE COSTO DE VIDA.

De lo anterior se puede colegir que, dado que la inflación en las trece ciudades analizadas ha presentado un
comportamiento similar de manera sistemática durante el período 1998 – 2005, pues los tres grupos que arroja el
ranking (alto, intermedio y bajo costo de vida) son consistentes con la inflación observada en esas ciudades.

En consecuencia, teniendo en cuenta el ranking anterior, teniendo en cuenta la variación del IPC del año 2005 se
recomienda en el 2006 utilizar la Tarifa A de viáticos para las ciudades capitales de departamento, la B para algunas
ciudades intermedias y la C para el resto de los municipios, como aparecen en el Artículo Segundo del proyecto de
resolución.

3. TARIFAS HOTELERAS.

A continuación en el anexo aparece la tabla que contiene la información de una muestra de hoteles por departamentos



y por ciudades y la correspondiente tarifa por persona.

De la tabla se concluye que dependiendo de la tarifa de viáticos por rangos de remuneración mensual de los
funcionarios del SENA, es posible conseguir alojamiento en condiciones adecuadas cuando dichos funcionarios deben
desplazarse a lugares diferentes a sus sedes habitual de trabajo para el ejercicio temporal de procesos misionales y de
apoyo logístico. (Ver anexo)

ANEXO.

TARIFAS HOTELERAS 2006.

No. DEPARTAMENTO CIUDAD HOTEL TELEFONO TARIFA
INDMDUAL

1 AMAZONAS LETICIA HOTEL ANACONDA 5927274 108,900

2 AMAZONAS LETICIA HOTEL HOSPEDAJE LOS
DELFINES 5927488 30,000

3 AMAZONAS LETICIA HOTEL YURUPARY 5927983 68,640

4 ANTIOQUIA APARTADO GRAN HOTEL 948282671 50,000

5 ANTIOQUIA APARTADO HOTEL BANANA 8280180 54,000

6 ANTIOQUIA APARTADO TAYRONA 948280573 41,000

7 ANTIOQUIA APARTADO VICTORIA REGIA 984228616 65,000

8 ANTIOQUIA APARTADO WILLIAM SANCHEZ 948280970 45,000

9 ANTIOQUIA CAUCASIA COLONIAL 8393461 30,000

10 ANTIOQUIA CAUCASIA LONDRES 8392879 60,000

11 ANTIOQUIA CAUCASIA MALECON 52,500

12 ANTIOQUIA MEDELLIN HOTEL DEL PUENTE 5134408 31,000

13 ANTIOQUIA MEDELLIN HOTEL EMPRESARIAL 2356422 74,800

14 ANTIOQUIA MEDELLIN HOTEL LAURELES 4112828 127,400

15 ANTIOQUIA MEDELLIN LUKAS 2601761 90,000

16 ANTIOQUIA PUERTO BERRÍO
APARTA HOTEL ARCOS DEL
CORAL 8331972 35,000

17 ANTIOQUIA PUERTO BERRÍO APARTAHOTEL RIOTOURS 8332442 31,000

18 ANTIOQUIA PUERTO BERRÍO MALECOM 40,000

19 ANTIOQUIA PUERTO BERRÍO PAPARTAHOTEL NUTIBARA 8332402 34,000

20 ANTIOQUIA SANTABARBARA HOTEL CENTENARIO 8463085 10,000

21 ANTIOQUIA SANTAFE DE
ANTIOQUIA

CASERON PLAZA 948532040 77,000

22 ANTIOQUIA
SANTAFE DE
ANTIOQUIA FINCA HOTEL EL OASIS 0948532662 80,000

23 ANTIOQUIA SANTAFE DE
ANTIOQUIA POSADA DE LOS REYES 0948531398 60,000

24 ANTIOQUIA VENECIA HOTEL CERROTOSA 8490164 15,000

25 ANTIOQUIA VENECIA HOTEL MEDIALUNA 8491146 20,000

26 ARAUCA ARAUCA HOTEL COLONIAL 8852810 42,000



27 ARAUCA ARAUCA HOTEL MONTEBLANCO 8852747 38,500

28 ARAUCA ARAUCA NOVAPARK 8852112 84,815

29 ARAUCA ARAUCA SANTA BÁRBARA 8853384 132,800

30 ARAUCA PUERTO RONDÓN HOTEL CAMINO REAL 8897167 10,000

31 ATLANTICO BARRANQUILLA BARRANQUILLA PLAZA 3610361 159,000

32 ATLANTICO BARRANQUILLA COLONIAL 953790241 32,00067,000

33 ATLANTICO BARRANQUILLA DOS MUNDOS 953581322

34 ATLANTICO BARRANQUILLA GENOVA 953511199 58,000

35 ATLANTICO BARRANQUILLA GRANADA 953796853 32,000

36 ATLANTICO BARRANQUILLA HOTEL AVENIDA 3492241 25,000

37 ATLANTICO BARRANQUILLA HOTEL COUNTRY 3680495 173,000

38 ATLANTICO BARRANQUILLA MAJESTIC 953491010 95,010

39 ATLANTICO BARRANQUILLA PUERTA DEL SOL 953689898 139,000

40 ATLANTICO BARRANQUILLA SAN FRANCISCO 953515532 44,000

41 ATLANTICO BARRANQUILLA VERSALLES IN 953682183 60,000

42 BOGOTA BOGOTA CENTRO INTERNACIONAL 2885566 115,000

43 BOGOTA BOGOTA GHL HAMILTON COURT 6374400 200,000

44 BOGOTA BOGOTA HOTEL CAPITAL 4233000 280,000

45 BOGOTA BOGOTA TEQUENDAMA
INTERCOMTINENTAL 3822929 240,000

46 BOGOTA BOGOTÁ CHARLOTE 2181784 155,000

47 BOGOTA BOGOTÁ EL CAMPIN 3491616 111,300

48 BOGOTA BOGOTÁ LAS TERRAZAS 2555777 62,000

TARIFAS HOTELERAS 2006

No. DEPARTAMENTO CIUDAD HOTEL TELEFONO TARIFAINDMDUAL

1 AMAZONAS LETICIA HOTEL ANACONDA 5927274 108,900

2 AMAZONAS LETICIA HOTEL HOSPEDAJE
LOS DELFINES 5927488 30,000

3 AMAZONAS LETICIA HOTEL YURUPARY 5927983 68,640

4 ANTIOQUIA APARTADO GRAN HOTEL 948282671 50,000

5 ANTIOQUIA APARTADO HOTEL BANANA 8280180 54,000

6 ANTIOQUIA APARTADO TAYRONA 948280573 41,000

7 ANTIOQUIA APARTADO VICTORIA REGIA 984228616 65,000

8 ANTIOQUIA APARTADO WILLIAM SANCHEZ 948280970 45,000

9 ANTIOQUIA CAUCASIA COLONIAL 8393461 30,000

10 ANTIOQUIA CAUCASIA LONDRES 8392879 60,000

11 ANTIOQUIA CAUCASIA MALECON 52,500

12 ANTIOQUIA MEDELLIN HOTEL DEL PUENTE 5134408 31,000



13 ANTIOQUIA MEDELLIN HOTEL
EMPRESARIAL

2356422 74,800

14 ANTIOQUIA MEDELLIN HOTEL LAURELES 4112828 127,400

15 ANTIOQUIA MEDELLIN LUKAS 2601761 90,000

16 ANTIOQUIA PUERTO BERRIO APARTAHOTEL
ARCOS DEL CORAL 8331972 35,000

17 ANTIOQUIA PUERTO BERRIO APARTAHOTEL
RIOTOURS

8332442 31,000

18 ANTIOQUIA PUERTO BERR10 MALECOM 40,000

19 ANTIOQUIA PUERTO BERR10 PAPARTAHOTEL
NUTIBARA

8332402 34,000

20 ANTIOQUIA SANTABARBARA HOTEL CENTENARIO 8463085 10,000

21 ANTIOQUIA
SANTAFE DE
ANTIOQUIA CASERON PLAZA 948532040 77,000

22 ANTIOQUIA SANTAFE DE
ANTIOQUIA

FINCA HOTEL EL
OASIS

0948532662 80,000

23 ANTIOQUIA SANTAFE DE
ANTIOQUIA

POSADA DE LOS
REYES 0948531398 60,000

24 ANTIOQUIA VENECIA HOTEL CERROTOSA 8490164 15,000

25 ANTIOQUIA VENECIA HOTEL MEDIALUNA 8491146 20,000

26 ARAUCA ARAUCA HOTEL COLONIAL 8852810 42,000

27 ARAUCA ARAUCA HOTEL
MONTEBLANCO 8852747 38,50084,815

28 ARAUCA ARAUCA NOVAPARK 8852112

29 ARAUCA ARAUCA SANTA BÁRBARA 8853384 132,800

30 ARAUCA PUERTO RONDÓN HOTEL CAMINO
REAL 8897167 10,000

31 ATLANTICO BARRANQUILLA BARRANQUILLA
PLAZA 3610361 159,000

32 ATLANTICO BARRANQUILLA COLONIAL 953790241 32,000

33 ATLANTICO BARRANQUILLA DOS MUNDOS 953581322 67,000

34 ATLANTICO BARRANQUILLA GÉNOVA 953511199 58,000

35 ATLANTICO BARRANQUILLA GRANADA 953796853 32,000

36 ATLANTICO BARRANQUILLA HOTEL AVENIDA 3492241 25,000

37 ATLANTICO BARRANQUILLA HOTEL COUNTRY 3680495 173,000

38 ATLANTICO BARRANQUILLA MAJESTIC 953491010 95,010

39 ATLANTICO BARRANQUILLA PUERTA DEL SOL 953689898 139,000

40 ATLANTICO BARRANQUILLA SAN FRANCISCO 953515532 44,000

41 ATLANTICO BARRANQUILLA VERSALLES IN 953682183 60,000

42 BOGOTA BOGOTA CENTRO
INTERNACIONAL 2885566 115,000

43 BOGOTA BOGOTA GHL HAMILTON
COURT 6374400 200,000

44 BOGOTA BOGOTA HOTEL CAPITAL 4233000 280,000

45 BOGOTA BOGOTA TEQUENDAMA
INTERCOMTINENTAL 3822929 240,000

46 BOGOTA BOGOTÁ CHARLOTE 2181784 155,000



47 BOGOTA BOGOTÁ EL CAMPIN 3491616 111,300

48 BOGOTA BOGOTÁ LAS TERRAZAS 2555777 62,000

49 BOLIVAR CARTAGENA BARLOVENTO 6653965 145,000

50 BOLIVAR CARTAGENA CHARLOTTE 6659298 157,200

51 BOLIVAR CARTAGENA ESTRELLA DEL MAR 6656144 50,800

52 BOLIVAR CARTAGENA H. DECAMERON
CARTAGENA 6654400 206,000

53 BOLIVAR CARTAGENA HOTEL AGUA 6649479 497,000

54 BOLIVAR CARTAGENA HOTEL CAPILLA DEL
MAR 6651140 276,000

55 BOLIVAR CARTAGENA LA NAVAL 6653541 50,000

56 BOLIVAR CARTAGENA CARTAGENA PLAZA 6654000 114,200

57 BOLIVAR CARTAGENA MICHEL SORRENTO 6655420 80,000

58 BOLIVAR MAGANGUE HOTEL DOÑA CANDÉ 6876410 15,000

59 BOLIVAR MAGANGUE HOTEL VISTALRIO 6877877 18,000

60 BOYACA CH IQUINQUIRA HOTEL EL GRAN
HOTEL 7263700 40,400

61 BOYACA MONIQUIRA HOTEL CLARA LUZ 7282278 10,000

62 BOYACA PAIPA CASABLANCA 7850215 85,000

63 BOYACA PAIPA DAZA HOTEL 7850071 51,000

64 BOYACA PAIPA SOCHAGOTA 7850011 133,300

65 BOYACA SOGAMOSO BACHUE 7702512 23,000

66 BOYACA SOGAMOSO LITAVIRA 7702585 51,000

67 BOYACA SOGAMOSO TOBACA 7705377 72,000

68 BOYACA TUNJA DANARAMA 7441154 35,000

69 BOYACA TUNJA HOTEL AMERICAN 7422471 12,000

70 BOYACA TUNJA HOTEL DORADO
PLAZA 7438693 26,000

71 BOYACA TUNJA PLAZA HOTEL 70401116 73,240

72 BOYACA TUNJA TUNJA REAL HOTEL 7436147 35,000

73 BOYACA DUITAMA HOTEL CASTILLA 7600409 16,000

74 BOYACÁ GARAGOA HOTEL BOCHICA 7500501 10,000

75 C/MARCA AGUA DE DIOS HOTEL LOS
FUNDADORES 8342098 15,000

76 C/MARCA ANAPOIMA HOTEL CABAÑAS
CRISTALE 8993095 160,000

77 C/MARCA ANOLAIMA HOSPEDERIA EL
JARDIN

8454076 10,000

78 C/MARCA GIRADOT HOTEL TOCAREMA 8330905 152,500

79 C/MARCA VILLETA HOTEL COLONIAL
PLAZA

8444484 40,000

80 CALDAS AGUADAS HOTEL TABERLA 8514208 12,000

81 CALDAS ANSERMA HOTEL BOLIVAR 8532919 15,000

82 CALDAS ANSERMA HOTEL MIRADOR
SANTANA 8533206 25,000

83 CALDAS CHINCHINA HOTEL ESTACION 8508885 13,000



84 CALDAS LA DORADA HOTEL EL MESON 8572867 60,00080,000

85 CALDAS MAN IZALES ESCORIAL 8747696

86 CALDAS MANIZALES HOTEL AMARU 8843560 38,500

87 CALDAS MANIZALES MIR 8843937 45,000

88 CALDAS MANZANARES HOTEL PASEO REAL 8550413 20,000

89 CAQUETA FLORENCIA CAQUETA REAL 4351040 64,000

90 CAQUETA FLORENCIA CESAR PALACE 4354891 45,000

91 CAQUETA FLORENCIA GUAYCABA 0984352226 44,000

92 CAQUETA FLORENCIA HOTEL CENTENARIO 4352767 22,000

93 CAQUETA FLORENCIA HOTEL COUNTRY 4355863 20,000

94 CAQUETA FLORENCIA HOTEL DON QUIJOTE 4353190 18,000

95 CAQUETA FLORENCIA KAMANI 0984354101 101,640

96 CAQUETA FLORENCIA PLAZA 4354867 128,000

97 CASANARE AGUAZUL HOTEL FLORIDA 6382250 21,000

98 CASANARE AGUAZUL HOTEL TROPICANA 6382287 12,000

99 CASANARE TAURAMENA HOTEL PASO REAL 6247139 27,500

100 CASANARE VILLANUEVA VILLANUEVA REAL 6242290 65,000

101 CASANARE YOPAL CAMORUCO 6658046 54,000

102 CASANARE YOPAL DEL LLANO 6358952 70,000

103 CASANARE YOPAL GLORIA PATRICIA 6357747 90,000

104 CASANARE YOPAL HAYBORE 6348021 87,000

105 CASANARE YOPAL LUNA ROJA 6358605 53,000

106 CAUCA EL BORDO
HOTEL
RESTAURANTE MI
CASITA

8262470 12,000

107 CAUCA POPAYAN HOTEL CAMINO
REAL 8240685 94,000

108 CAUCA POPAYAN HOTEL CIUDAD
BLANCA 8214047 24,000

109 CAUCA POPAYAN MONASTERIO 8242191 182,316

110 CAUCA SILVIA
HOTEL
RESTAURANTE LA
PARRILLA

8251026 15,000

111 CAUCA TIMBIO
HOTEL
RESTAURANTE EL
CARRIEL

8278968 15,000

112 CESAR AGUACHICA HOTEL CHALET 5651268 20,000

113 CESAR AGUACHICA HOTEL EL CHALET 5651268 35,000

114 CESAR AGUACHICA HOTEL LUZ MERY 5651178 12,000

115 CESAR VALLEDUPAR DAMAR HOTEL 5709671 32,000

116 CESAR VALLEDUPAR HOTEL LA CASA DE
TATY 5749070 15,000

117 CESAR VALLEDUPAR KURAKATA 5743151 68,000

118 CESAR VALLEDUPAR SICARARE 5744343 111,680

119 CHOCO BAHIA SOLANO
HOTEL BALBOA
PLAZA 6827075 52,000



120 CHOCO NUQUI HOTEL PALMAS DEL
PACiFICO

6836010 18,000

121 CHOCÓ QUIBDO
APARTAHOTEL
CENTENARIO 6711718 16,000

122 CHOCO QUIBDÓ FARALLONES 6713777 86,000

123 CHOCO QUIBDO LOS ROBLES 6713712 85,000

124 CHOCÓ QUIBDO MALECÓN 6712725 54,200

125 CORDOBA AYAPEL HOTEL AVENIDA 7724199 12,000

126 CORDOBA MONTERIA CASA REAL 7824004 75,600

127 CORDOBA MONTERIA EL CAMPANARIO 7902505 100,000

128 CORDOBA MONTERIA HOTEL SALVADOR 7811215 30,000

129 CORDOBA MONTERIA HOTEL SINU 7824205 214,510

130 CORDOBA MONTERIA IMPERIAL REAL 7822731 132,400

131 CUNDINAMARCA AGUA DE DIOS HOTEL LOS
FUNDADORES

8342098 15,000

132 CUNDINAMARCA CACHIPAY HOTEL EL PRADO 8443291 16,000

133 CUNDINAMARCA GIRARDOT BACHUÉ 2177182 100,000

134 CUNDINAMARCA GIRARDOT RESORT 3470099 125,000

135 CUNDINAMARCA GIRARDOT TOCAREMA 8350808 160,000

136 GUAINIA INIRIDA ORINOCO REAL 40,000

137 GUAINIA INIRIDA TONINAS 35,000

138 GUAJIRA BARRANCAS GRAN HOTEL IPARO 7748089 33,000

139 GUAJIRA BARRANCAS HOTEL MISICHI 7748134 33,000

140 GUAJIRA FONSECA HOTEL JANETH 7756047 25,000

141 GUAJIRA FONSECA HOTEL JANETH 7756047 15,000

142 GUAJIRA MAICAO HOTEL UNIVERSO 7268916 44,800

143 GUAJIRA RIOACHA ARIMACA 7273515 121,000

144 GUAJIRA RIOACHA HOTEL ARENAS 7275424 80,000

145 GUAJIRA RIOHACHA GIMAURA 7270019 96,000

146 GUAJIRA RIOHACHA MAKUIRA 7288390 80,000

147 GUAVIARE
SAN JOSÉ DEL
GUAVIARE EL PORTICO

70,000

148 GUAVIARE SAN JOSE DEL
GUAVIARE MANAURE 40,000

149 GUAVIARE SAN JOSE DEL
GUAVIARE YURUPARÍ 55,000

150 HUILA GARZON AMBEYMA 988332022 30,000

151 HUILA GARZON CASA COLONIAL 988333909 28,000

152 HUILA GARZON CASABLANCA 988333695 41,500

153 HUILA GARZON HOTEL DAMASCO 8332091 24,200

154 HUILA GARZON HOTEL SHALOM 8333373 17,000

155 HUILA GIGANTE HOTEL BELLY
ROSITA 8325023 17,000

156 HUILA LA PLATA BERLIN 0988370229 12,000

157 HUILA LA PLATA CAMBIS 0988371890 20,000

158 HUILA LA PLATA DAYAOMA CENTER 0988370487 18,000



159 HUILA LA PLATA HOTEL BERLIN 8370229 12,000

160 HUILA LA PLATA HOTEL EL PORTAL
DE VALENCIA 8376394 15,000

161 HUILA NEIVA CHICALA 988713070 122,204

162 HUILA NEIVA DINASTÍA REAL 988710806 74,199

163 HUILA NEIVA NEIVA PLAZA 8710806 110,146

164 HUILA NEIVA PACANDÉ 988711766 125,624

165 HUILA NEIVA TUMBURAGUA 8712406 83,000

166 HUILA PITALITO CALAMO 988360602 49,300

167 HUILA PITALITO HOTEL EJECUTIVO 8269171 25,000

168 HUILA PITALITO HOTEL SEVILLANA 8360305 15,000

169 HUILA PITALITO ULLUMBRE 988360082 20,000

170 HUILA PITALITO YORITANIA 988360667 30,500

171 MAGDALENA EL DIFICIL HOTEL FLORIDA
REAL

4258128 30,000

172 MAGDALENA EL DIFICIL HOTEL FLORIDA
REAL 4258128 30,000

173 MAGDALENA SANTA MARTA HOTEL BAHIA
BLANCA 4214439 60,000

174 MAGDALENA SANTA MARTA HOTEL PALMERAS 4222505 40,000

175 MAGDALENA SANTA MARTA SANTAMAR 4320486 174,000

176 META ACACIAS HOTEL ACAPULCO 6560379 15,000

177 META ACACIAS HOTEL LA MANSION 6560720 20,000

178 META ACACIAS HOTEL MIRAFLORES 6561160 13,000

179 META GRANADA HOTEL CORDILLERA 6580423 12,000

180 META GRANADA HOTEL PARAISO DEL
LLANO 6580775 12,000

181 META PUERTO GAITAN HOTEL MI LLANURA 6460225 12,000

182 META SAN MARTIN HOTEL EL GALERON
LLANERO 6488241 60,000

183 META VILLAVICENCIO DON LOLO 86706020 129,801

184 META VILLAVICENCIO GALERON 86626379 74,100

185 META VILLAVICENCIO HOTEL ARIZONA 6621034 42,000

186 META VILLAVICENCIO KAPITAL PLAZA 86624504 99,000

187 META VILLAVICENCIO PALMA REAL 66213441 76,900

188 NARINO IPIALES ISABEL II 7734338 35,000

189 NARIÑO IPIALES MAYASGUEZ 7732884 49,600

190 NARIÑO PASTO EL DORADO 7206847 60,000

191 NARIÑO PASTO HOTEL AGUALONGO 7235216 106,600

192 NARIÑO PASTO MORAZURCO 7313250 156,900

193 NARINO TUMACO HOTEL
BARRANQUILLA

7271760 60,000

194 NARINO TUMACO HOTEL COLON 7271354 58,850

195 NARIÑO TUMACO HOTEL LAS LAJAS 7274842 33,000

196 NORTE DE S/DER CUCUTA ARIZONA 5731884 155,000

197 NORTE DE S/DER CUCUTA HOTEL FRONTERA 5716784 16,000



198 NORTE DE S/DER CÚCUTA BOLÍVAR 5760764 125,000

199 NORTE DE S/DER CÚCUTA CASA BLANCA 5722888 90,000

200 NORTE DE S/DER OCANA HACARITAMA 5690580 99,600

201 NORTE DE S/DER OCANA REAL 5610444 34,000

202 NORTE DE S/DER PAMPLONA CARIONGO 5681515 40,000

203 NORTE DE S/DER PAMPLONA IMPERIAL 5682571 30,000

204 NORTE DE S/DER TIBU HOTEL EL DORADO 5663141 20,000

205 NORTE DE CUCUTA HOTEL VICTORIA
PLAZA

5711155 35,050

206 PUTUMAYO MOCOA CONTINENTAL 4296184 24,200

207 PUTUMAYO MOCOA INGA REAL 4296521 30,000

208 PUTUMAYO MOCOA MEC AYA 4296141 25,000

209 PUTUMAYO PUERTO ASÍS CHILIMACO 984227218 55,000

210 PUTUMAYO PUERTO ASÍS QUIRAMA 984227090 49,500

211 PUTUMAYO PUERTO ASÍS VICTORIA REGIA 984228616 65,000

212 QUINDIO ARMENIA FINCA HOTEL LA
ESMERALDA 7452439 60,000

213 QUINDIO ARMENIA FINCA HOTEL LA
JOYA DEL PARQUE 7451390 40,000

214 QUINDIO ARMENIA HOTEL BOLIVAR
PLAZA 7410083 100,000

215 QUINDIO ARMENIA MAITAMA 7410488 51,000

216 QUINDIO ARMEN IA ZULDEMAIDA 7410580 83,020

217 QUINDIO CALARCA HOTEL BARILOCHE 7421222 14,000

218 QUINDIO LA TEBAIDA HOTEL CALIFORNIA 7542913 15,000

219 QUINDIO MONTENEGRO HOTEL DE LA TORRE 7535158 25,000

220 QUINDIO QUIMBAYA HOTEL CENTRAL 7521229 25,000

221 RISARALDA PEREIRA GRAN HOTEL 3359500 84,600

222 RISARALDA PEREIRA HOTEL PEREIRA 3553970 155,650

223 RISARALDA PEREIRA SAN FERMIN 3244535 51,500

224 RISARALDA PEREIRA SORATAMA 3358650 108,000

225 RISARALDA PEREIRA TORREÓN 3360340 85,000

226 RISARALDA SANTA ROSA DE
CABAL HOTEL CAFETERO 3641366 22,000

227 SAN ANDRES PROVIDENCIA HOTEL EL PIRATA
MORGAN 5148528 120,000202,000120,000

228 SAN ANDRES SAN ANDRÉS CASABLANCA 5124116

229 SAN ANDRES SAN ANDRÉS HOTEL EL DORADO 5124057

230 SAN ANDRES SAN ANDRÉS NOBLE HOUSE 5128264 60,000

231 SAN ANDRES SAN ANDRÉS TONÉ BEACH 5124251 80,000

232 SANTANDER BARBOSA HOTEL LAS VILLAS 7,485,712 10,000

233 SANTANDER BARICHARA HOSTAL BELLA ISLA 7267036 60,000

234 SANTANDER BARRANCABERMEJA BACHUE 6222599 89,976

235 SANTANDER BARRANCABERMEJA HOTEL ANGELE'S 6213087 42,350

236 SANTANDER BARRANCABERMEJA PIPATÓN 6222344 129,250



237 SANTANDER BARRANCABERMEJA RIO GRANDE 63,000

238 SANTANDER BARRANCABERMEJA SAN CARLOS 6224599 88,000

239 SANTANDER BUICARAMANGA BALMORAL 6304663 30,000

240 SANTANDER BUICARAMANGA CIUDAD BONITA 6350101 117,472

241 SANTANDER BUICARAMANGA EL PILAR 6347207 60,300

242 SANTANDER BUICARAMANGA RUITOQUE 6334567 52,800

243 SANTANDER GIRON HOTEL LAS NIEVES 6468968 30,000

244 SANTANDER GIRON HOTEL SAN JUAN DE
GIRON

6466430 112,000

245 SANTANDER MALAGA HOTEL ARIZONA
PLAZA 6607167 12,000

246 SANTANDER MALAGA ROYAL 6607862 15,000

247 SANTANDER PIEDECUESTA HOTEL
PIEDECUESTA 6551892 25,000

248 SANTANDER SAN GIL MESON DEL
CUCHICUTE

7242041 35,000

249 SANTANDER SAN GIL BELLA ISLA 7242973 88,500

250 SANTANDER VELEZ COLONIAL 7564067 15,000

251 SANTANDER VELEZ SAN LUIS 7564588 15,000

252 SUCRE COROZAL HOTEL LA CASA
ROSADA 2,842,095 20,000

253 SUCRE COROZAL HOTEL TROPICAL 2,840,004 50,000

254 SUCRE COVEÑAS CABAÑAS EL
POBLADO 2880110 200,000

255 SUCRE COVEÑAS CORALES 100,000

256 SUCRE COVEÑAS LA FRAGATA 2880061 70,000

257 SUCRE COVEÑAS NITANA 2880363 100,000

258 SUCRE COVEÑAS VILLA MELISSA 2880156 150,000

259 SUCRE SINCELEJO BOSTON 2800668 106,808

260 SUCRE SINCELEJO HOTEL ROMA 2822876 25,000

261 SUCRE SINCELEJO MAJESTIC 2822258 83,500

262 SUCRE SINCELEJO MARSELLA 2820729 101,640

263 SUCRE SINCELEJO PANORAMA 2821884 99,151

264 SUCRE TOLU ALCIRA 2885016 86,350

265 SUCRE TOLU CAMPOMAR 2885120 40,000

266 SUCRE TOLU PIEDRA VERDE 2885246 55,000

267 SUCRE TOLU PLAYAMAR 2885459 45,000

268 TOLIMA CHAPARRAL HOTEL EUROPA 2460351 10,000

269 TOLIMA ESPINAL HOTEL LA CASONA 2485151 12,000

270 TOLIMA GUAMO
HOTEL
MONTECARLO 2270316 20,000

271 TOLIMA HONDA HOTEL EL
CAMPESRE EL GUALI 2513911 66,000

272 TOLIMA IBAGUE ACANDI 92622286 67,000

273 TOLIMA IBAGUÉ AMBALA 92610010 80,000

274 TOLIMA IBAGUE DAN COMBEIMA 982618888 111,800



275 TOLIMA IBAGUÉ DULIMA 92619404 75,700

276 TOLIMA IBAGUE HOTEL ANDINO 2,611,273 19,000

277 TOLIMA IBAGUE HOTEL DULIMA 2622286 75,700

278 TOLIMA IBAGUE
INTERNACIONAL
CASA MORALES 92614444 126,000

279 TOLIMA MARIQUITA HOTEL EL NOGAL 2520615 35,000

280 VALLE ALCALA HOTEL EL BOSQUE 2155094 60,500

281 VALLE ALCALA HOTEL EL BOSQUE 2155094 110,000

282 VALLE BUENAVENTURA ESTACIÓN 2434799 193,200

283 VALLE BUENAVENTURA FELIPE II 2422775 24,000

284 VALLE BUENAVENTURA HOTEL BALMORAL 2423181 17,000

285 VALLE BUENAVENTURA LAS GAVIOTAS 2424652 26,700

286 VALLE BUENAVENTURA LOS DELFINES 2415462 42,600

287 VALLE BUGA CASA DEL
PEREGRINO

2280308 40,000

288 VALLE BUGA GUADALAJARA 2362611 203,000

289 VALLE BUGA HOTEL BUGA REAL 2277041 18,000

290 VALLE BUGA REGIDOR 2274000 67,000

291 VALLE CAICEDONIA HOTEL CHAMANA 2161808 37,155

292 VALLE CALI ARISTI 8822521 75,880

293 VALLE CALI DEL PUENTE 8938289 45,000

294 VALLE CALI GHL COMFORT
TORRE DE CALI 6674949 180,000

295 VALLE CALI LA GRAN POSADA 4453782 60,000

296 VALLE CALI PLAZA VERSALLES 6822727 140,000

297 VALLE CALI SAN FERNANDO 5564818 60,000

298 VALLE CARTAGO CAMPESTRE VILLA
ZARAGIZA 2114530 60,000

299 VALLE CARTAGO CARTAGO 2110603 108,700

300 VALLE CARTAGO DON GREGORIO 2113496 44,00030,000

301 VALLE CARTAGO LA COLINA 2107202

302 VALLE LA BOCANA HOTEL LA MONA 2462267 40,000

303 VALLE PALMIRA APARTAHOTEL
PLENITUD 2729381 90,000

304 VALLE PALMIRA EMPERADOR 2728320 29,000

305 VALLE PALMIRA HOTEL EL DORADO 2757406 34,100

306 VALLE PALMIRA LAS VICTORIAS 2714424 94,600

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 



logo


